

CENTRALIZATOR PROPUNERI INVESTITII 2014

Se aproba,
Director General - ing. TATAR ALEXANDRU

		DENUMIRE CAPITOL	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Anexa 1	Investitii pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte-magistrale	25,000
2.	Anexa 2	Investitii pentru activitatea de constructii - instalatii , cladiri, retele utilitati, SRM, SC, etc	100,000
3.	Anexa 3	Investitii - dotari de inlocuire pentru mica mecanizare, activitate industriala si reparatii	250,350
4.	Anexa 4	Investitii - dotari pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie	61,050
		Cost total estimat (EURO)	436,400

INVESTITII - pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte magistrale - Anexa 1

Nr. crt.	Denumire	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Autoutilitara 4x4 Mitsubishi L 200	P motor 100 KW	25,000	1	25,000
Costuri totale estimate (EURO)					25,000

INVESTITII - pentru activitatea de constructii - instalatii, cladiri, retele utilitati, SRM, SC etc - Anexa 2

Nr. crt.	Denumire	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Modernizare - hala C Suc.Brasov (inclusiv imprejmuire, pod rulant)	prevazute in proiect	100,000	1	100,000
Costuri totale estimate (EURO)					100,000

INVESTITII - dotari de inlocuire pentru mica mecanizare, activitate industriala si reparatii - Anexa 3

Nr. crt.	Denumire	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Foreza verticala pentru sapat gauri adaptabila pe buldoexcavator	grup actionare A26B, sfredel Ø 457/1.200 mm	8,600	1	8,600
2	Masina de taiat tevi la rece	cu lant de transmisie/actionare, tip CGM , actionare electrica	30,000	1	30,000
3	Taietor rotativ tip REED	D teava 400 mm	1,200	1	1,200
		D teava 500 mm	1,200	1	1,200
		D teava 600 mm	1,200	1	1,200
4	Aparat pentru verificat izolatia, cu accesorii	dom.de aplicare 15-40 KV, perii spirala DN(100-800)	4,500	2	9,000

5	Pompa pentru efectuarea probelor de presiune hidraulice la conducte	tip Electric Driven Hidrostatic Test Pump EL-2, presiunea maxima de lucru 200 bar	10,000	2	20,000
6	Invertor de sudura cu telecomanda	tip STICK 350-curent de sudare 20A-350A, tens.de alim.50-60 Hz, 400 V, 3 faze, putere generator 23,7 KVA	4,000	3	12,000
7	Ghilotina	latime taiere 3m, grosime taiere 1÷12 mm	14,750	1	14,750
8	Masina gaurit verticala	cap burghiu 0÷16 mm	300	2	600
9	Presa 200 tf	presiune max.lucru 200 kgf/cmp, forta max.presare 200tf, cursa maxima piston 700 mm	7,500	1	7,500
10	Masina gaurit radiala	diam.max de gaurire 80 mm, cursa capului de gaurire 2000 mm	29,500	1	29,500
11	Masina de frezat	con ax principal ISO 40, turatie ax principal 4500 rot/min, dimensiuni masa 440x900 mm	4,300	1	4,300
12	Strung universal	distanta intre centre 2000÷3000 mm	15,600	2	31,200
13	Pod ruland	8 tone	79,300	1	79,300
Costuri totale estimate (EURO)					250,350

INVESTITII - dotari pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie - Anexa 4

Nr. crt.	Denumire	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Aparat de ultrasunete	tip 26 MG - pentru toata gama de incercari (clasic, gamma, lichide penetrante, pulberi magnetice)	2,800	1	2,800
2	Aparat de control	tip 45 MG - pentru determinarea grosimii materialului si a stratului de vopsea	33,250	1	33,250
3	Calculator, laptop	Intel Core 2, 4 GB, 1333 MHz/320 GB	1,000	5	5,000
4	Copiator	marca XEROX, alb-negru, color, dim.A4, A3	4,500	4	18,000
5	Scanner	alimentare automata 50-75 pagini	500	4	2,000
Costuri totale estimate (EURO)					61,050

Director Tehnic,
ing. Costescu Adrian



Sef Birou Mecano - Energetic,
ing. Negulici Mariana

